
 
 

 
 
Fred, nedrustning og internasjonalt samarbeid er klimatiltak nummer 1.     
IKFF samlet til landsmøte i Sandnes 12-14. april ber regjeringen se på sammenhengen mellom økt 
militarisering og forverring av klima og miljø.       
Ansvarlige ledere fra verdens land møtes jevnlig på FNs klimatoppmøter og naturmangfolds-
konferanser, for å håndtere klimakrisen og andre felles trusler mot kloden og livsmiljøet. FN ber alle 
land om betydelige kutt i nasjonale klimagassutslipp.  Til tross for solid dokumentasjon på at krig og 
militær virksomhet er en versting innen klimautslipp og naturskader, så holdes militære utslipp 
fortsatt utenfor forhandlingene. IKFF/WILPF er imot den økte militariseringen av våre samfunn, som 
forringer både økosystemene og menneskelig sikkerhet og velferd. Vi ønsker en annen utvikling i tråd 
med FNs program og konvensjoner.  Vi vil derfor vise til en ny forskningsrapport som tyske Leger mot 
atomvåpen m.fl. ga ut i oktober 23, Climate crossfire, how NATOs 2% military spending target 
contributes to climate breakdown. 1 Tallene under kommer hovedsakelig herfra. 
 
Globale militærutgifter økte i 2023 til 26 900 milliarder NOK. NATOs 32 medlemsland brukte mer 
enn halvparten av denne summen, altså mer enn de neste 160 landene til sammen.  Rapporten tar 
utgangspunkt i NATOs mål om at medlemslandene skal bruke minst to prosent av BNP på forsvar og 
regner ut de økonomiske og økologiske konsekvensene av målet.  To-prosentmålet vil flytte midler 
fra velferd og klima- og miljøhandling over til militær sektor i mange land. Dette vil undergrave FNs 
arbeid på flere områder.  Politikere i NATO-land snakker om å "grønne" militæret, gjøre det mer 
klimavennlig.  Det er skjønnmaling og tomme ord, da militære utslipp fra krig, krigsøvelser, 
våpenindustri og våpentransport bare vokser. Rapporten anslår at NATOs militære karbonavtrykk 
steg fra 196 millioner tonn CO2-ekv. (tCO2e) i 2021 til 226 millioner i 2023, en økning på 30 millioner 
tonn. Norges nasjonale utslipp var til sammenligning 48,9 millioner tonn CO2e i 2022. 
 
Et globalt våpenkappløp styrker krigsindustrien og deres definisjonsmakt 
To-prosentmålet gir store inntekter til våpenindustri og investorer. Industrien driver intens 
lobbyvirksomhet for å sikre at inntektene blir permanente, ved å jobbe for langsiktige strukturelle 
avtaler om produksjon av våpen og ammunisjon. Planene innebærer også økt våpeneksport til land 
utenfor NATO, da krigsøkonomien trenger nye utløp når krigen i Ukraina er over. Denne eksporten 
går i dag til klimasårbare land, land i væpnet konflikt, land med autoritært styre og land som skårer 
lavt på utvikling. Eksporten øker konflikt og undertrykkelse, noe også WILPF i det globale sør 
påpeker.  
Våpenkappløpet mellom NATO og Russland, Kina og andre «fiendtlige» land, fører til en farligere 
verden for alle. Spenningen og fiendskapet øker, og viktige ressurser går til militæret framfor til å 
innfri FNs bærekraftsmål. Vår felles sikkerhet er avhengig av at alle land samarbeider i en global 
dugnad.  Vi deler både jorden og de store utfordringene.  

 
1 https://www.ippnw.de/commonFiles/pdfs/Frieden/NATOs_Climate_Crossfire.pdf 

 



At Norge gjennom en bilateral avtale med USA, nå gir USA tilgang til 12 baser vil føre til økt militær 
virksomhet i luft, vann og på land, med økt spenning og store klimautslipp, nedbygging av natur og 
forurensning av fjorder og landområder. Rapporten fra tyske Leger mot atomvåpen gir et sterkt 
signal om hva dagens valg kan føre til av uønskede konsekvenser framover.   
IKFF ber om svar på: 
 
1) Kan Norge bli en pådriver for å få militære klimautslipp inn i klimaforhandlingene, under COP29 i 
Aserbajdsjan?  

2) Vil CO2 utslippene fra aktivitet i luft, vann og på land fra 4 (pluss 8) amerikanske baser i Norge bli 
regnet med i den norske forsvarssektorens miljø- og klimaregnskap?       

 

 


